BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO
Lei Municipal N.° 04/97 de 06 de março de 1997
{Publicado no Diário Oficial do Estado - Em 11-03-1997)

Município: Marcação- Atos do Poder Executivo

ANO; XXIX-N° 219 - Quinta-feira- 07 de Agosto de 2025

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEtTURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA N®
DV00029/2025

EXTRATO DE DISPENSA DE ÜCITAÇAO

PROCESSO; Exposição de Motivos n® DV00029/2025. OBJETO:

Contratação de empresa especializada locação de cadeiras
plásticas, mesa quadrada plástica e tendas destinadas a

Prefeitura Municipal de Marcação - PB. FUNDAMENTO LEGAL;
Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. AUTORIZAÇÃO; Secretaria de
Comunicação, Turismo e Eventos. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em

29/07/2025.

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da

Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n°
DV00029/2025, fundamentada no Art. 75, inciso II, da Lei

14,133/21. que objetiva: Contratação de empresa especializada
locação de cadeiras plásticas, mesa quadrada plástica e tendas

destinadas a Prefeitura Municipal de Marcação - PB; ADJUDICO
o seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em

favor de: 42.328.472 EÜDIANE DE FARIAS OLIVEIRA - R$
30.000,00; ALEXANDRE U\URENTlNO DA SILVA EIRELI - R$

29.000.00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATOS

Marcação - PB, 29 de Julho de 2025
ELLYS SÔN IA OLIVEIRA GOMES DA SI LVA - Prefeita OBJETO: Contratação de empresa especializada locação de

cadeiras plásticas, mesa quadrada plástica e tendas destinadas a
Prefeitura Municipal de Marcação - PB. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação n° DV00029/2025, nos termos do Art. 75,
inciso II, da Lei 14.133,'21. DOTAÇÃO; RECURSOS NÃO
VINCULADOS DE IMPOSTOS; .00 SEC MUN DE

ADMINISTRAÇÃO ; 04.122.1002.2006 MANTER AS ATIVIDADES
DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO; 08.00 SEC MUN DE SAÚDE E
SANEAMENTO: 10.301.1002.2022 MANTER AS ATIVIDADES DA

SEC DE SAUDE E SANEAMENTO; 3.3.90.39.01 OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 09.00 SEC
MUN DE COMUNICAÇÃO, TURISMO E EVENTOS;
04.122.1002.2023 MANTER AS ATIVIDADES DA SEC DE

COMUNICAÇÃO, TURISMO E EVENTO; 11.00 SEC MUN DE
AÇÃO SOCIAL; 04.122.1002.2028 MANTER AS ATIVIDADES DA
SEC DE AÇÃO SOCIAL; 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o final do

exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES;

Prefeitura Municipal de Marcação e: CT N° 00130/2025 - 07.08.25
- ALEXANDRE LAURENTINO DA SILVA EIRELI - RS 29.000,00;

CT N° 00131/2025 - 07.08.25 - 42.328.472 EÜDIANE DE FARIAS

OLIVEIRA-RS 30.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA N®

DV00029/2025

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no

respectivo processo, que objetiva: Contratação de empresa
especializada locação de cadeiras plásticas, mesa quadrada
plástica e lendas destinadas a Prefeitura Municipal de Marcação -
PB; DESIGNO os servidores Igor Rocha dos Santos, Secretário
de Comunicação, Turismo e Eventos, como Gestor; e Stony
Ferreira de Alcântara Filho, Engenheiro Civil, para Fiscal, dos
contratos decorrentes da Dispensa n° DV00029/2025,

especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução dos
referidos contratos, respeclivamente.

Marcação - PB, 29 de Julho de 2025
ELLYS SÔNIA OLIVEIRA GOMES DA SILVA - Prefeita

Impresso por convidado em 07/01/2026 13:14. Validação: 5EF6.D1DB.7EBA.07DF.6E36.9AC5.DA2C.DE72.
Comprovante de publicidade. Doc. 150294/25. Data: 09/12/2025 10:14. Responsável: Luan F. P. de Oliveira.

33

33